

Fonden Den Selvejende Institution Udfordringen

Jernbanegade 1, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 15 32 38 76

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 16. maj 2022.

Stig Torben Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at arbejde for at mennesker må komme til at tro på, at Jesus er Kristus, Guds søn. Fonden skal endvidere arbejde for at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Formålet søges opfyldt gennem fremstilling og udgivelse af et kristent, periodisk nyhedsblad og andre i forbindelse med stående kommunikationsmidler efter bestyrelsens beslutning.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udgive ugeavisen herudover er der aktiviteter i form af at drive Cafe & Butik Morgenstjernen. Driften foregår fra fondens lokaler i Jernbanegade 1, Christiansfeld.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://udfordringen.dk/fondsledelse/>.

Fondens uddelingspolitik

Fonden kan foretage uddelinger til fremme af formålsbestemmelsen i § 2 stk. 1, at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
MediemiSSION i Cameroun	341.265
Kontante uddelinger i alt	341.265
Uddelinger i alt	341.265

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.372.628 kr. mod 2.927.119 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 811.744 kr. mod 413.239 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2021 faldet med 1.500 kr., nemlig fra 1.455.907 kr. til 1.454.407 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.372.628	2.927.119
1 Personaleomkostninger	-2.497.786	-2.453.589
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-55.470	-77.293
Resultat før finansielle poster	819.372	396.237
Andre finansielle indtægter	3.396	22.847
Øvrige finansielle omkostninger	-70	-5.845
Resultat før skat	822.698	413.239
Skat af årets resultat	-10.954	0
Årets resultat	811.744	413.239
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	45.333	61.170
Henlagt til senere uddelinger	766.411	352.069
Disponeret i alt	811.744	413.239

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	0	28.899
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>28.899</u>
3	Grunde og bygninger	1.134.184	1.143.748
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	17.007
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.134.184</u>	<u>1.160.755</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.721	18.232
6	Andre tilgodehavender	50.333	59.365
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.054</u>	<u>77.597</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.198.238</u>	<u>1.267.251</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	551.917	476.068
	Varebeholdninger i alt	<u>551.917</u>	<u>476.068</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	304.309	394.162
	Andre tilgodehavender	12.000	70.092
	Tilgodehavender i alt	<u>316.309</u>	<u>464.254</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	973.768	468.596
	Værdipapirer i alt	<u>973.768</u>	<u>468.596</u>
	Likvide beholdninger	1.454.407	1.455.907
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.296.401</u>	<u>2.864.825</u>
	Aktiver i alt	<u>4.494.639</u>	<u>4.132.076</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Hensat til uddelinger	777.215	352.069
	Overført resultat	1.423.699	1.378.366
	Egenkapital i alt	<u>2.800.914</u>	<u>2.330.435</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	193.939	227.895
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>193.939</u>	<u>227.895</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	946.469	893.896
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	130.552	292.688
	Anden gæld	422.765	387.162
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.499.786</u>	<u>1.573.746</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.693.725</u>	<u>1.801.641</u>
	Passiver i alt	<u>4.494.639</u>	<u>4.132.076</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Hensat til uddelinger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	134.467	1.317.196	2.051.663
Henlagt af årets resultat	0	352.069	61.170	413.239
Årets uddelinger	0	-134.467	0	-134.467
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	352.069	1.378.366	2.330.435
Henlagt af årets resultat	0	766.411	45.333	811.744
Årets uddelinger	0	-341.265	0	-341.265
	600.000	777.215	1.423.699	2.800.914

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.308.469	2.267.048
Pensioner	109.936	123.148
Andre omkostninger til social sikring	79.381	63.393
	2.497.786	2.453.589
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	630.000	630.000
Kostpris 31. december 2021	630.000	630.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-601.101	-557.772
Årets afskrivninger	-28.899	-43.329
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-630.000	-601.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	28.899
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	1.220.260	1.220.260
Kostpris 31. december 2021	1.220.260	1.220.260
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-76.512	-66.948
Årets afskrivninger	-9.564	-9.564
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-86.076	-76.512
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.134.184	1.143.748

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	587.525	587.525
Kostpris 31. december 2021	587.525	587.525
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-570.518	-546.118
Årets afskrivninger	-17.007	-24.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-587.525	-570.518
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	17.007
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	19.538	24.294
Afgang i årets løb	-3.880	-4.756
Kostpris 31. december 2021	15.658	19.538
Nedskrivninger 1. januar 2021	-1.306	-898
Årets nedskrivninger	-631	-408
Nedskrivninger 31. december 2021	-1.937	-1.306
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	13.721	18.232
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	59.365	66.967
Tilgang i årets løb	2.968	3.398
Afgang i årets løb	-12.000	-11.000
Kostpris 31. december 2021	50.333	59.365
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	50.333	59.365

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	193.939	0	193.939	172.470
	193.939	0	193.939	172.470

8. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2021	303.161	684.329
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.868	2.025

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventual- og kautionsforpligtelser.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fonden nærtstående parter omfatter bestyrelsen.

Transaktioner

Der er ingen transaktioner med nærtstående parter, som omfatter bestyrelsen.
